
Regionalne Centrum Wolontariatu w Gdańsku 

plac Solidarności 1 

gdansk@wolontariatgdansk.pl 

www.wolontariatgdansk.pl 

  

 
  

 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Regionalnego Centrum Wolontariatu 

w Gdańsku za rok 2024 

 

Rok 2024 był dla Regionalnego Centrum Wolontariatu w Gdańsku czasem intensywnej pracy, 

ale także ogromnej satysfakcji. Każde nasze działanie, każda inicjatywa, każda chwila 

poświęcona innym to dowód na to, jak wielką moc ma wolontariat - moc zmieniania świata, 

budowania więzi i wzmacniania wspólnoty, ale także kształtowania naszego miasta jako 

miejsca otwartego, wspierającego i solidarnego. 

Dziś patrzymy wstecz z wdzięcznością wobec wszystkich, którzy byli częścią tej drogi: 

wolontariuszy, koordynatorów, partnerów, organizacji i instytucji, które wspierały nasze 

działania.  

Poprzedni rok zakończyliśmy w sposób wyjątkowy- otrzymując tytuł Gdańskiej Organizacji 

Pozarządowej Roku. Podczas Dorocznego Obywatelskiego Spotkania Gdańszczan 

uhonorowani zostaliśmy prestiżową Nagrodą Obywatelską im. Lecha Bądkowskiego. 

„Rozważnie, ale z odwagą”- ta gdańska dewiza przyświeca nam każdego dnia. W każdym 

naszym działaniu na rzecz Gdańska i jego mieszkańców. Dokładając swoją cegiełkę do 

budowania społeczeństwa obywatelskiego oraz rozwiązywania lokalnych problemów. 

Wiedzieliśmy, że to dla nas ogromne wyróżnienie, ale i zobowiązanie do dalszego działania na 

rzecz naszego miasta i jego rozwoju.  

Rok rozpoczęliśmy od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy gdzie po raz kolejny tworzyliśmy 

największy sztab na Pomorzu liczący ponad 500 wolontariuszy kwestujących oraz 100 

działających wewnątrz sztabu. Po raz kolejny uruchomiliśmy także zbiórkę przedmiotów, z 

których utworzyliśmy ponad 200 aukcji na Allegro oraz ponad 300 przedmiotów trafiło na 

loterię fantową, która co roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Podczas ostatniego 

finału WOŚP pobiliśmy kolejny rekord- jako sztab 6066 zebraliśmy łącznie ponad 1 000 000 zł. 

Rekord padł także w całym Gdańsku, ponieważ łącznie udało nam się zebrać ponad 2 000 000 

zł. 

Filarem naszej działalności jest Gdańskie Centrum Wolontariatu w ramach którego aktywnie 

prowadzimy pozyskiwanie zróżnicowanych ofert wolontariackich oraz rekrutację 

wolontariuszy. To także miejsce licznych szkoleń kompetencyjnych i informacyjnych dla osób 

chcących rozpocząć swoją przygodę z wolontariatem, wolontariuszy oraz koordynatorów i 

organizatorów wolontariatu. Tylko w tym roku pozyskaliśmy i obsłużyliśmy ponad 200 ofert 

wolontariackich z różnych obszarów- sportu, kultury, edukacji, pomocy społecznej, ekologii.  
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W wieku szkolnych często rozpoczyna się nasza przygoda z wolontariatem, stąd tak ważne 

miejsce w naszej codziennej pracy odgrywa wolontariat szkolny. Wypracowaliśmy Gdański 

Model Wolontariatu Szkolnego, który na bieżąco staramy się wprowadzać do gdańskich szkół. 

Odbyliśmy liczne spotkania z uczniami o tematyce wolontariatu. Wspieramy także 

koordynatorów Szkolnych Kół Wolontariatu, a także pomagaliśmy w tworzeniu nowych 

Szkolnych Kół Wolontariatu. Poprzez Termosferę- międzyszkolną grę opartą na realizacji misji 

wolontariackich, pobudzaliśmy dzieci i młodzież do działania.  Po raz kolejny włączyliśmy się 

także do Akcji Lato, podczas której wolontariusze przybyli z różnych zakątków świata 

prowadzili zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Zorganizowaliśmy także 4. Forum 

Wolontariatu Szkolnego- przestrzeń rozwoju i inspiracji zarówno dla młodzieży szkolnej jak i 

dla nauczycieli. W ramach Forum przeprowadziliśmy także 4 sesje warsztatowe dostosowane 

wiekowo i merytorycznie do poszczególnych grup.  

Odzwierciedleniem naszej pracy jest uhonorowanie nas nagrodą Rady Miasta Gdańska za 

zasługi na rzecz młodzieży. Od lat wspieramy młodych ludzi, dając im przestrzeń do rozwoju, 

inspirując do zaangażowania w  życie społeczne i umożliwiając realizację ich pasji poprzez 

wolontariat. Tworzymy projekty, które pozwalają działać na rzecz innych, rozwijać swoje 

umiejętności i wpływać na swoje otoczenie.  

Jesteśmy także liderem projektu Korpus Solidarności w województwie pomorskim w ramach, 

którego budujemy i rozwijamy wolontariat w naszym województwie m.in. poprzez wsparcie 

merytoryczne i finansowe wyrównując szanse w budowaniu aktywności wolontariackiej w 

mniejszych miejscowościach. Po raz 4. zorganizowaliśmy Pomorskie Forum Wolontariatu, 

którego idea zrodziła się z potrzeby stworzenia w naszym województwie przestrzeni, która 

umożliwia dzielenie się wiedzą i doświadczeniami oraz czerpanie z dobrych wzorców i praktyk 

wolontariatu. To również okazja do wymiany myśli, refleksji i dyskusji o kierunkach rozwoju tej 

gałęzi sektora pozarządowego w województwie pomorskim. Forum to również jedyne takie 

miejsce spotkania i sieciowania praktyków i sympatyków wolontariatu z całego Pomorza!  

W roku 2024 gościliśmy 61 wolontariuszy z różnych zakątków świata, którzy swoimi 

działaniami wspierali organizacje z Gdańska oraz Pomorza m.in. realizowali działania 

edukacyjne, budowali kopuły geodezyjne, dbali o ekologię, integrowali oraz inspirowali do 

działania tworząc niesamowite inicjatywy wolontariackie. Jako organizacja posiadająca znak 

jakości Europejskiego Korpusu Solidarności skierowaliśmy w tym roku na wolontariat 

zagraniczny 90 osobę. Przeprowadziliśmy przez proces pozyskiwania znaku jakości 3 gdańskie 

przedszkola i 1 organizację, dzięki czemu od nowego roku będą gościć swoich wolontariuszy 

zagranicznych.  
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Aktywnie wspieraliśmy także gdańskich seniorów poprzez organizację Parady i Pikniku 

Seniorów, jako miejsca integracji i edukacji, w której udział wzięło ponad 1200 uczestników. 

Przeprowadziliśmy także 2 edycje Gdańskiego Funduszu Senioralnego, programu mającego na 

celu pobudzanie, wspieranie i rozwój aktywności społecznej i wolontariackiej wśród seniorów. 

Za sprawą GFS zrealizowanych zostało  65 inicjatyw realizowanych przez seniorów i na rzecz 

seniorów. W 2024 roku w projekcie udział wzięło blisko 2600 uczestników. Projekt w tym roku 

został także poszerzony o dodatkowy komponent mający na celu wsparcie klubów i kół 

senioralnych. Warto wspomnieć, że ciągu ostatnich 11 lat zrealizowano 727 inicjatyw dla 

blisko 20 tys. Uczestników. Seniorów wspieramy także za pomocą programu Teleopieki, w 

którym otaczamy wsparciem 20 seniorów. W ramach programu każdy jej uczestnik otrzymuje 

tzw. bransoletkę życia, która w sytuacji zagrożenia, umożliwia szybki kontakt z centrum 

operacyjnym działającym całodobowo. 

Wiemy jak ważny jest rozwój dlatego w 2024r. kontynuowaliśmy m.in. działanie Gdańskiej 

Akademii Wolontariatu z bogatą ofertą szkoleń dla koordynatorów i organizatorów 

wolontariatu. W 2024r. przeprowadziliśmy łącznie ponad 120 szkoleń, które stanowiły ponad 

250 godzin szkoleniowych, a udział w nich wzięło ponad 2200 osób! Prowadziliśmy szkolenia 

dla wolontariuszy, koordynatorów, organizatorów wolontariatu, dzieci, młodzieży, seniorów. 

Zarówno w Gdańsku jak i w województwie pomorskim, dając innym potężną dawkę wiedzy 

oraz motywację do działania.  

Za pomocą wypracowanych narzędzi wspieraliśmy wolontariat w Gdańsku. To m.in. narzędzie 

do wystawiania referencji dla wolontariuszy oraz procedura certyfikacji organizatorów 

wolontariatu- „Wolontariat na plus”. Wiemy jak ważna jest gratyfikacja wolontariuszy dlatego 

w Gdańsku funkcjonuje „Pakiet Gdańskiego Wolontariusza” w Gdańskiej Karcie Mieszkańca, 

który liczy już 1500 użytkowników. Jego posiadacze mogą wymieniać godziny zaangażowania 

wolontariackiego na punkty, a te z kolei na wyjątkowe nagrody.  

Po raz 6. odbyła się kolejna edycja Godziny dla Gdańska. Inicjatywy, której celem jest 

aktywizacja mieszkańców Gdańska do włączenia się w działania na rzecz miasta i jego 

mieszkańców. W tym roku przez 3 dni Gdańsk wypełniony był licznymi inicjatywami 

społecznymi. 

Otworzyliśmy lodówkę społeczną- „Jadłodzielnia Orunia”, której celem jest skuteczna walka z 

marnowaniem żywności i propagowanie idei „zero waste”. To o wiele więcej niż jednorazowa 

akcja charytatywna. To codzienny akt solidarności zarówno z planetą, jak i z innymi ludźmi. 

Koncepcja lodówki opiera się na udostępnianiu jedzenia, które zamiast trafić na składowisko 

odpadów, może stanowić ratunek dla drugiego człowieka. Warto podkreślić, że edukacja 

stanowi kluczowy element skutecznej walki z marnowaniem żywności. Dlatego też w ramach 
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projektu realizujemy liczne akcje edukacyjne w szkołach, kształcąc dzieci i młodzież na temat 

konieczności dbania o środowisko i solidarnego dzielenia się jedzeniem. 

Zawsze byliśmy w centrum ważnych wydarzeń wspierając niesamowite i istotne wydarzenia 

m.in. Gdańsk Pomaga Powodzianom, Edu offshore wind, Festiwal Feta, Noc Muzeów, 

Europejski Tydzień Młodzieży, Juwenalia Gdańskie, Jarmark Św. Dominika, 44. 

Międzynarodowy Zjazd Hanzy, All About Freedom Festival, Święto Wolności i Praw 

Obywatelskich- Strefa Społeczna, Gdańskie Targi Książki, Bieg Westerplatte. To także setki 

godzin wolontariatu długoterminowego, podczas którego wolontariusze udzielali korepetycji, 

wspierali seniorów w zrobieniu zakupów, byli wsparciem w organizacji wydarzeń, obsłudze 

biurowej, prowadzili spotkania tematyczne, dotrzymywali towarzystwa i dzielili się dobrym 

słowem.  

Niestrudzenie pracowaliśmy nad rozwojem Gdańska oraz Pomorza poprzez aktywne 

uczestnictwo w wielu ciałach doradczych m.in. grupie roboczej ds. aktywizmu i wolontariatu 

przy Minister ds. Społeczeństwa Obywatelskiego, Gdańskiej Radzie ds. Rozwoju Wolontariatu, 

Gdańskiej Radzie Organizacji Pozarządowych czy Gdańskiej Radzie Pożytku Publicznego. 

Rok 2024 to historia pełna pasji i zaangażowania. Zakończyliśmy go, będąc dumni z każdego 

działania, które przyczyniło się do budowania wspólnoty i solidarności w naszym mieście. 

Każdy dzień minionego roku był świadectwem, że wolontariat nie zna granic ani ograniczeń. 

Wspieraliśmy, inspirowaliśmy i tworzyliśmy przestrzeń do współpracy na rzecz mieszkańców 

Gdańska oraz Pomorza. Nieustannie realizowaliśmy naszą misję promowania wolontariatu i 

wspierania społeczeństwa obywatelskiego. 

 


